ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1309/25 MV, DE 05 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a troca das lâmpadas queimadas e/ou
danificadas do Laguinho do Abreu.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de Julho de 2025.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para a segurança e bem-estar dos cidadãos, especialmente em
áreas de lazer e convivência como o Laguinho do Abreu, que recebe grande fluxo de moradores,
sobretudo no período noturno. A ausência de iluminação adequada compromete a segurança,
favorece ações ilícitas e desestimula o uso do espaço pela população.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-07-11T17:00:31-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro